
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E 

REPUBLICACÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.18.1 A Presidente da Comissão de Licitação da prefeitura 

municipal de Crato/CE comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade 

TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.18.1. cujo objeto é a: CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO 

ELEVADO 36M3 NO CENTRO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, 

realizada no dia 03/09/2020 às 08h3Qmin. foi declarada DESERTA, tendo em vista que 

nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica marcada para o DIA 

29 DE SETEMBRO DE 2020 ÀS 08h30min a data da REABERTURA DA SESSÃO. 

Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário 

local) ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de setembro de 2020. Valéria do 

Carmo Moura -  Presidente.

E3 Largo Júlio Saraiva, S/N2 - Centro -  Crato/CE. - CiMPJ -  07.587,975/0001-07 
8 (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5>gmail.com



J 2 \
FSC

MISTO
Papal produzido 
a partir de fordes 

responsáveis 
F S C  C126031

.. i i  S/("
_______  /

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N°201 | FORTALEZA, 11 DE SETEMBRO DE 2020

Lei n°1.710, de 20 de dezembro de 2019.
Autoriza a doação de uma área de UM TERRENO situado no lugar 
AUTÓDROMO - Distrito Industrial II, no Município e Comarca de 
Eusébio, Estado do Ceará, localizado do lado par da Rua Guimarães Passos 
(Terras da prefeitura Municipal de Eusébio), S/N, de formato irregular, 
com uma área total de 1. i73,82rtr (hum mil, cento e setenta e três metros 
quadrados e oitenta e dois decímetros quadrados), de formato irregular, para 
implantação de Instituto de Educação Portal -  IEP, inscrito no CNPJ sob o 
n° 09.557.713/0002-06, e dá outra providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE EUSÉBIO-CE:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a 
seguinte Lei:
Art. 1" Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a doar, por interesse 
público relevante, uma área de ].173,82m2 (hum mil, cento e setenta e três 
metros quadrados e oitenta e dois decímetros quadrados), ao Instituto de 
Educação Portal -  IEP, inscrito no CNPJ sob o n "  09.557.713/0002-06, para 
a implantação de empreendimento Industrial/Comercial, com as seguintes 
características:
UM TERRENO situado no lugar AUTÓDROMO -  Distrito Industrial II 
no Município e Comarca de Eusébio, Estado do Ceará, localizado do lado 
par da Rua Guimarães Passos (Terras da Prefeitura de Eusébio), S/N, 
de formato irregular, com uma área total de 1.173,82m (hum mil, cento 
e setenta e três metros quadrados e cinquenta e oitenta e dois decímetros 
quadrados), com as seguintes características: AO NASCENTE: (Frente), 
com um segmento tirado no sentido SUL/NORTE do vértice P.l E (X)= 
0.559.511,47 e N(Y)= 9.569.294,46 ao vértice P.B E(X)= 0.559.528,62 e 
N(Y)= 9.569.312,99, com um ângulo interno de 82°6’57” por onde mede 
25,25m (vinte e cinco metros e vinte e cindo centímetros) limita-se com a 
Rua Guimarães Passos (Terras da Prefeitura Municipal de Eusébio): AO 
POENTE (Fundos), com um segmento tirado no sentido SUL/NORTE do 
vértice P.2 E(X)= 0.559.479,78 e N(Y)9.569.333,14 ao vértice P.A E(X)= 
0.559.494,60 e N(Y)= 9.569.349.49, com um ângulo interno 98°29’42” por 
onde mede 22,06m (vinte e dois metros e seis centímetros), limita-se com 
uma Terra da Prefeitura Municipal de Eusébio; AO SUL: (Lado direito), 
com um segmento tirado no sentido NASCENTE/POENTE, do vértice 
P.l E(X)= 0.559.511,47 e N(Y)= 9.569.294.46 ao vértice P.2 E(X)= 
0.559.479,78 eN(Y)= 9.569.333,14, com um ângulo interno de 82°6’57’por 
onde mede 50,00m (cinquenta metros), limita-se com uma RUA sem 
denominação oficial(Terras da Prefeitura de Eusébio); e,AO NORTE: 
(Lado esquerdo), com um segmento tirado no sentido NASCENTE/ 
POENTE, do vértice P.B E(X)= 0.559.528,62 E N(Y)= 9.569.312,99, ao 
vérticc P.A E(X) = 0.559.494,60 e N(Y) = 9.569.349,49,com um ângulo 
interno de 94°13’I4 ” por onde mede 49,90m (quarenta e nove metros e 
noventa centímetros) limita-se com o TERRENO DESMEMBRADO 02 
(Terras da Prefeitura Municipal de Eusébio).
Art. 2o. O valor total da avaliação do imóvel conforme laudo em anexo ó 
de R$ 58.691,00 (cinquenta e oito mil, seiscentos e noventa e hum reais) 
Art. 3o. Na matrícula do Registro Geral de Imóveis deverão constar 
obrigatoriamente as seguintes condições:
I -  o donatário se obriga a construir/reformar e funcionar no imóvel de 
acordo com a sua finalidade, no prazo de 06(seis) meses para o início e 
término das obras, e início das atividades, podendo ser prorrogado por igual 
período, mediante autorização expressa da doadora;
II -  o imóvel somente poderá ser constituído em garantia hipotecária em 
financiamentos concedidos por instituições financeiras, para implementação 
de investimentos na própria unidade Industrial/Comercia[,e mediante 
anuência do poder público municipal;
III -O  donatário não poderá transferir (doar, alugar, vender, alienar ou 
emprestar) a terceiros o imóvel sem a autorização prévia da Prefeitura 
Municipal de Eusébio;
IV — O donatário se obriga a manter em seu quadro de funcionários a 
quantidade indicada em sua carta de intenções, ocupado preferencialmente 
por moradores do Município de Eusébio, devendo comprovar o feito, 
trimestralmente, através de fornecimento de cópias das folhas de pagamento 
e comprovante de recolhimentos dos respectivos encargos sociais.
V -  O donatário se obriga a comprovar, trimestralmente, pelo o período 
mínimo de 24(vinte e quatro) meses, seu regular funcionamento conforme 
indicado em sua carta de intenções;
VI -  as demais cláusulas contidas na Lei Municipal n° 341, de 22 de abril 
de 1998.
Art. 4o. O descumprimento de quaisquer das condições previstas nos incisos 
1 a VI do artigo anterior, importará na devolução do imóvel e consequente 
reversão à doadora, sem que o donatário possa pleitear quaisquer 
ressarcimentos ou vantagem por benfeitorias efetivadas, renunciando o 
donatário à retenção por benfeitorias.
Art. 5o. A transferência definitiva do imóvel somente poderá ocorrer após 
a comprovação de cumprimento de todas as condicionantes constantes no 
artigo 3° e seus incisos.
Art. 6o. Essa Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogada as 
disposições em contrário.
Paço da Prefeitura Municipal de Eusébio-CE, aos 20 dias do mês de 
dezembro de 2019.
Observação: número da matricula atualizada 13417 emitida em 17 de agosto 
de 2020 no Cartório Facundo de Eusébio.

Acilon Gonçalves pinto Júnior 
Prefeito Municipal

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO N' 2018.09.13.1
- CONCORRÊNCIA N°. 2018.06.19.2. Objeto: Contratação dos serviços de 
engenharia para reforma do centro de especialidades, através do convênio 
n° 041/2018 celebrado entre a secretaria da saúde do estado e o município 
de Crato/CE. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde - Contratado: 
NAG - ENGENHARIA LTDA. Fundamento legal: o aditivo ao contrato 
em questão encontra amparo legal nos art. 65, inciso I, alínea a e § Io da lei 
federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e duas alterações posteriores. Das 
alterações: o presente termo de aditivo tem por finalidade suprimir serviços 
para melhor adequação aos seus objetivos consignando uma supressão no 
valor contratual de R$ 131.460,92 (cento e trinta e um mil, quatrocentos 
sessenta reais e noventa e dois centavos) perfazendo um percentual de 
aproximadamente 3,14% do valor avençado, passando de R$ 4.783.173,80 
(quatro milhões, setecentos e oitenta e três mil, cento e setenta e três reais 
e oitenta centavos) para R$ 4.651.712,88 (quatro milhões, seiscentos 
e cinquenta e um mil, setecentos e doze reais e oitenta e oito centavos), 
conforme estabelece o artigo 65,1, a e parágrafo Io, da lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. Assina pelo contratado: Alfredo Antônio Alencar 
Gomes - Assina pela contratante: Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da 
Matta. Crato/CE, 08 de setembro de 2020.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE JULGAMENTO - FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇOS N° 2020.08.18.1. A CPL toma público que fora concluído o 
julgamento da fase de habilitação do Certame Licitatório na modalidade 
Tomada de Preços n° 2020.08.18.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas
- CASTRO E ROCHA LTDA e ELETROLIMA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI. Empresas Inabilitadas - A.I.L. CONSTRUTORA 
LTDA, por descumprimento aos itens 3.2.16, 3.2.17, 3.2.17.2 e 3.2.18 do 
Edital Convocatório e J DE FONTE RANGEL EIRELI, por descumprimento 
aos itens 3.2.12, 3.2.16, 3.2.17 e 3.2.18 do Edital Convocatório. Empresas 
Impossibilitadas de Participar ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS 
E CONSTRUÇÕES EIRELI e TSL EMPREENDIMENTOS EIRELI. 
Informações: Sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n° 43 - 
Centro, ou ainda pelo telefone (88) 3543-1491, no horário de 07:30 às 13:00 
horas. Aurora/CE, 10 de setembro de 2020. Hilton Batista de Lima - 
Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REPUBLICAÇÃO DO 
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.05.18.1.
A Presidente da Comissão de Licitação da prefeitura municipal de Crato/CE 
comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade Tomada 
De Preços N” 2020.05.18.1, cujo objeto é a: Contratação dos serviços 
de engenharia para construção de reservatório elevado 36m3 no centro 
administrativo do Município de Crato/CE, realizada no dia 03/09/2020 
às 08h30min, foi declarada deserta, tendo em vista que nenhuma empresa 
interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica marcada para o 
dia 29 de setembro de 2020 às 08h30min a data da reabertura da sessão. 
Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 
14h00min (horário local) ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE,
10 de setembro de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.07.06.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 24 de setembro de 2020 às 10h00, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: Contratação de serviços especializados em manutenção mecânica, 
preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças na frota de veículos, 
motocicletas,tratores, máquinas e equipamentos pertencentes ás diversas 
unidades administrativas (secretarias) do Município de Crato/CE. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min 
às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de 
setembro de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUR A M UNICIPAL DE 
MISSÃO VELHA - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2017.03.17.1. Partes: O Município de 
Missão Velha, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa 
S N DOS SANTOS - ME. Objeto: Contratação de empresa/pessoa física 
para execução de serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino 
do Município de Missão Velha/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. Contrato Administrativo firmado em 04 de Maio dc 
2017, o presente instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal 
n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, mais preci
samente pelo Art. 57, inciso II, ACORDAM em prorrogar até o dia 03 
de Agosto de 2019, o prazo de vigência do Contrato original. Signatários: 
Amélia Maria Macêdo Luna Linard e Sterffeson Nobrega dos Santos. 
Missão Velha/CE, 03 de Maio de 2019.

■*** *** ***



ECONOMIA « 5
FALE COM COLUNISTA: L£Ai.@OPOVftCOM.3S I 3S 3255 S)Ú1

JOCÉLÏO LEAL

; w w w .o p o v o .co m .b r
SEXTA-FEIRA

FÛSÏALEÎA -CEARÀ- (1 DE SETEM8R0 OE 3020 . ;

A PRIMEIRA COLHEITA DE TRIGO DO CEARA
A lexandre Sales conclui» oníem a primeira colheita de 

trigo no Ceará. Colheu 5.300 kg por hectare na área 
plantada e em apenas 75 dias. 0  apenas é  peia refe
rência do plantio em outras regiões. No Sul, 2.400 kg 
por hectare e no Cerrado algo era torno de 5.500 kg 
por 1-c-ctarc. :nab com duração entro 140 a 180 riws.

0 projeto e uma psrcersa com a Agrícola Famosa, a dona do? 
cincn hectares usadc.s 11c toste. U ChO da empresa, Cario Porro, 
disso à Ccluna cinr)resa arora vê 0 tn*jo coiuo uma prova- 
v»\ .ílle-iuttiia para ccac.Iiar com 0 melão, a base da 

1. a rr. oxpoi tadoia dc l5ais A intenção é

produção e testar novas variedades. A Famosa tem 30 mü hecta
res de terra no Ceará. Rio Grande do Norte e Piauí.

“L/m marco histórico para a economia do estado e  para nosso 
negócio de trigo e derivados”, disse Alexandre no final da tar
de. Determinante para 0 sucesso da experiência é 0 'in.er.ie de
senvolvida pela Ertihrapa. A semente BR-2Ü4 íoj p-eparada para 
areas mais ‘."Op.caio.

A lexandre aíicrna que n tn g o  a s e r  produ7ido .iastnu i- 
cíc ao consum o próprio  d a  em presa  deio, a Santa  I. jcss. Alinien - 

- a  prndu ’ i\ -dacc corr.

NO MAR
Offshore com 
investimento de base

A assinatura ontem do memorando de 
entendimento do Governo do Ceará com a 
chinesa Mingyang Smart Energy (ver re
portagem nesta edição) sinaliza um d o vo  

pioneirismo do Ceará no setor eólico: a 
operação de complexos eólicos offshore 
(no mar) e a produção de equipamentos. 
Em sc tratando de parques onshore, o Es
tado foi 0 primeiro com operação comer
cial, em 1998. Maia Júnior, secretário do 
Desenvolvimento Econômico e do Traba
lho, define a investida no offsbore como 
um novo marco para 0 setor no País. A se 
confirmar, o Ceará terá ido além da pro
dução da energia, garantindo investimen
tos de base, assim como a dinamarquesa 
Vestas, fabricante de turbinas, já em ope
ração. Em tempo: ele participou do come
ço da experiência do Ceará com a energia 
dos ventos, em 1998, quando era titular da 
então Secretaria de Transportes, Energia, 
Comunicações e Obras (Seteco).

NO M AR  2
hiiiii-ii iinlcie 
pi-n-urso j;i\iii(1n

Quem esteve ontem com 0 
11 -V: .ri e

Lauro Fiúza. Ele vê 0 seioi 
enxerga a produção oflshon 
voiução. Paracle, a expansi 
mar deverá seguir 0 passo s 
peias eólicas iniciais c  a energia fotcvoltái- 
ca. Um começo se custos mais altos e ávido 
por política energética nacional. “Energia 
é uma grande coletora de impostos. 50%" 
Caso os chineses decidam vir para 0 Cea
rá, iriam vender para cá e exportar daqui 
para as Américas. A empresa dele, a Serv- 
tec Energia, avança na geração distribuída 
com RS 210 milhões brilhando na constru
ção de 22 usinas dc geração solar. Ao todo, 
54 megawatts-pico (MWp) de capacidade. 
No ano passado, quatro unidades solares 
em São Paulo e na Bahia. Quanto a  Droieto 
dc cólicas no Atlântico, diz que por ora não. 
Por ura.

PRO JEA R T
Os novos donos da estrutura

T U R IS M O
.leri o (iiKirumiriinjia um
l op 10 dc |)cc|iH.-nüs

O site de viagens Skyscanner publicou um arti- 
>,ci vV.m lo c.ciacies pequenas que considera as mais 
bon.tus' dc íiruMl. Na li.sta. duas ceurensub: a vj)ü dc 
JcjixácraraiLiforal Oe?irí c niiai-amiranga l.Ma- 
c:ço2er»aU:ntcJ.-\lihta temt!i>tinas corno Pirenó- 
po!:s '.'TiUícoso (HA) e l'uratv (RJ)

IIUlíl/.ON | \ls
Libras -  A (3QL anunciou ontem. Dia Mundial da Lin- possível traduzir conteúdos digitais (texto, áudio ou está distante do consultório dele de otorrinolaríngo-
gua de Sinais, a iniciativa Libras a Bordo. Por meio de video) para a Língua Brasileira de Sinais. togista há cinco anos. Tomou gosto pela gestão,
uma aplicação disponível no tablet dos comissários, é Foco - Elias Leite, presidente da Unimed Fortaleza,

pzíuc/íioasMt •; 

\  COVTflATADA: !

^ro-AV^"oÊ"aaTÃcAo

»,UOEAU«0RA-AV":SO8Ê4Ü!.aAiíeN1

SÏSSS

M PIEG O S £ 
ARREIRAS

(; -HUbKAMA 
POVO EC0N0V.IA



Página 3 de 9
D ,P.M . -  Ano 2020 Edição n°4513 -  Crato/CE, Sexta, 11 de Setembro de 2020._________________________________________________________________

AVISO D E  LIC ITA Ç Ã O  D E SE R T A  E  REPU BLICA ÇÃ O  D O  AVISO D E  LICITA ÇÃO TO M A D A  D E  PR E Ç O S N ° 2020;05._18I1

j /
AVISO D E  LIC ITA Ç Ã O  D E SE R T A  E REPU BLICA ÇÃ O  D O  AVISO D E  LICITA ÇÃO T O M A D A  D E  PR E Ç O S N °  2020.05.18.1 A

Presidente da Comissão de Licitação da prefeitura municipal de C rato/C E  comunica aos interessados que a sessão de licitação na modalidade

TO M A D A  D E  PR E Ç O S N ° 2020.05.18.1. cujo objeto é a: C O N TRA TA ÇÃO D O S SERVIÇOS D E  E N G E N H A R IA  PARA C O N STR U Ç Ã O

D E  R E SE R V A T Ó R IO  ELEV A D O  36M3 N O  C E N T R O  A D M IN ISTR A TIV O  D O  M U N IC ÍP IO  D E  C R A T O /C E , realizada no dia

03/09/2020 às 08h30min. foi declarada D E SE R T A , tendo em vista que nenhuma empresa interessada compareceu ao certame. Sendo assim, fica

marcada para o D IA  29 D E  SE T EM B R O  D E  2020 ÀS 08h30min a data da R EA B ER TU R A  DA SESSÃO. Maiores informações através do

telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14h00min (horário local) ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 10 de setembro de 2020. Valéria

/\ do Carmo Moura — Presidente.

CON VOCA ÇÃO ASSINATURA DA ATA D E  R E G IST R O  D E  PR EÇ O S 

PREGÃ O E L E T R Ô N IC O  PARA R E G IST R O  D E  PR E Ç O S N " 2020.07.02.1

A Prefeitura Municipal de C rato/C E, Através da Secretaria Municipal de Educação, vem convocar a empresa PA ULO JO SÉ  M AIA ESM ER A LD O  

SO B R EIR A  - M E , AV. SE V E R IN O  C O R D E IR O , 402, BAIRRO JA R D IM  OASIS, CAJAZEIRAS-PB, CEP: 58.900-000, C N PJ 

09.210.219/0001-90, para através do seu representante legal, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento desta convocação 

comparecer à sede da Comissão de Licitação no Largo Júlio Saraiva, S/N ° - C rato/C E, para a assinatura da Ata de Registro de Preços decorrente do 

processo Mcitatório PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO D E  PREÇOS N° 2020.07.02.1, que tem como objeto SELEÇ Ã O  D E  M E L H O R  

PR O PO ST A  PARA R E G IST R O  D E  PR E Ç O  PARA FU TU RAS E  E V E N T U A IS  A Q U ISIÇ Õ ES D E  LAVADORAS D E  ALTA PRESSÃO E  

D IS P E N S E R  H IG IE N IZ A D O R  D E ST IN A D O  A SEC R ETA R IA  M U N IC IPA L  D E  EDUCAÇÃO D O  C R A TO -C E, sob pena de decair do 

direito à contratação e sujeitar-se às multas e sanções conforme especificações constantes no Edital do referido PREGÃO ELETRÔNICO . Crato-CE,

11 de Setembro de 2020.

CONVOCAÇÃO 

PREG Ã O  PR E SE N C IA L  N °  2020.05.15.2

ESTA D O  D O  CEARÁ -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D O  CRATO -  AVISO D E  CONVOCAÇÃO DAS E M PR E SA  P A R T IC IP A N T E S -  

PR EG Ã O  PR E S E N C IA L  N ° 2020.05.15.2. O B JE T O : SELEÇÃO D E  M E L H O R  PR O PO ST A  PARA R E G IST R O  D E  PR E Ç O S VISAND O 

FU TU R A  E  E V E N T U A L  AQ UISIÇÃ O D E  G Ê N E R O S A L IM E N T ÍC IO S , M A TER IA L D E  E X P E D IE N T E , L IM PE Z A , 

DESCA RTÁ VEL E  O U TR O S M A TER IA IS D E  C O N SU M O , PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL D E  CRATO/CE. A Pregoeira do Município de C rato/C E  torna público e 

para conhecimento dos interessados que, conforme desclassificação das empresas acostada nos autos do processo foi publicada convocação para 

negociação com as empresas remanescentes na ordem de sua classificação em cada lote, onde não compareceu nenhum representante resultando em 

uma sessão deserta, tudo conforme ata circunstanciada acostada aos autos, diante disso, CONVOCA-SE as empresas A R P D E  MESQUITA 

SERVIÇOS, CNPJ 17.211.651/0001-23, 3a (terceira) colocada do LOTE I (GRUPO I); N  B DA COSTA ME, CNPJ 34.165.077/0001-33, 

3“(terceira)colocada do LOTE I (GRUPO II); J M D O N N A  D E  FREITAS ARAÚJO, inscrita no CNPJ 12.240.925/0001-99, 3*(terceira) colocada do


